



Prezydent Tarnowa



Pan Jakub Kwaśny
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Tarnowie

Tarnów, dnia 10 lipca 2020r.

Znak: WED.0004.3.2020

W odpowiedzi na pismo znak: KRM.0003.211.2020 z dnia 2 lipca 2020 r. dotyczące pytań zadanych przez Panią Radną Barbarę Koprowską, informuję iż wszystkie potrzeby szkół są realizowane i dotyczy to zarówno wydatków bieżących jak i zapłaty za szkolenia, które były zaplanowane przed wprowadzeniem stanu epidemicznego. Potwierdzam wypowiedziane na Komisji Oświaty stwierdzenie, że jeżeli będą jakiegokolwiek potrzeby szkół, to środki zostaną uruchomione.

Równocześnie przypominam, że subwencja pokrywa 80% wydatków poniesionych na utrzymanie oświaty nie licząc przedszkoli. Natomiast pokrywa ona 85-90 % płac we wszystkich jednostkach. Stwierdzenie Pani, że jest to zadanie własne gminy byłoby uzasadnione gdyby wydatki (szczególnie na wynagradzanie nauczycieli) były w gestii samorządów, ale tak nie jest.

W odniesieniu do kwestii szkół ponadpodstawowych, informuję iż na podstawie doświadczeń ubiegłorocznych zaplanowano w ofercie rekrutacyjnej do szkół ponadpodstawowych w Tarnowie **2368 miejsc** dla kandydatów z Tarnowa i spoza Tarnowa. Istnieje możliwość zwiększenia liczby miejsc w oddziałach pod warunkiem zrekrutowania do nich odpowiedniej liczby chętnych.

Postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 2020/2021 do klas I publicznych szkół ponadpodstawowych i klas wstępnych jest przeprowadzane w nowych terminach określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania (dostępne na stronie: <https://www.gov.pl/web/edukacja/harmonogram-rekrutacji-do-szkol-ponadpodstawowych-na-rok-szkolny-20202021>). Zgodnie z w/w terminami etap składania przez kandydata wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej wraz z dokumentami upływa w dniu dzisiejszym o godz. 15.00. W chwili obecnej w systemie zalogowanych jest **2512 kandydatów** i wnioski 2479 kandydatów zostały zaakceptowane w systemie, co oznacza że **2479** kandydatów złożyło już dokumenty do szkół.

PREZYDENT MIASTA
Roman Ciepiela
Roman Ciepiela

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjny
3. a/a